Anteil am Turme von Pont und ebenda ein Gehöft und Ofenhaus auf
dem Schloßhofe mit allen Rechten, so wie er sie innegehabt, abgetreten ;

demselben Konrad habe er auch das gesamte Gebiet als Lehen
übergeben, das er zwischen dem Kreuz und Weg zum unteren Geneyoroz-
Chenaleyres einerseits, bis zum Schlosse Pont anderseits besessen ;

und für all das bleibt er Konrad und seinen Erben Friedens-Gewähr.
Eine auffallend große Zahl von Zeugen, jedenfalls Parteigängern des

einen wie des andern Vertragschließenden, bildet besten Beweis für die

außergewöhnliche Bedeutung des Aktes.

Der Wortlaut1

Notum sit omnibus tarn presentibus quam futuris quod ego Willelmus
filius domini Jacobi de Pont, dedi domino Conrado de Machenberhc et

heredibus suis domum et casale meum quod habeo super popiam de castro
de Pont et partem meam de turri de Pont, et omnia iura que habeo in
platea de la porpin et unum casale super castrum et furnum, et omnia

1 Die Alineas wurden zwecks leichterer Übersicht eingeschaltet. — Die in
nachfolgendem Wortlaut sich findende Ortsbezeichnung Chennenueres gilt am
wahrscheinlichsten Geneyoroz, einem Gehöft an der Straße von Le Bry nach Molteyres
in der Richtung auf Vuippens. Der Name ist auf der Karte der Eidgen.
Landestopographie, Bern 1950 (Blatt Thun) entsprechend der Dufour-Karte Bl. XII,
Freiburg-Bern, eingetragen, aber weder in Kuenlin's Dietionnaire noch in neueren
Ortsverzeichnissen zu linden.
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isla dedi eidem Conrado et heredibus suis seeundum iura que ego omnia
ista tenebam et possidebam.

Dedi etiam eidem domino Conrado in allodio totam terram quam habeo

a cruce et a via de Chennenueres inferius usque ad castrum de Pont, et

de his omnibus supradictis sum domino Conrado de Macchenberhc et

heredibus suis Werent de pais in omnia curia et placito.
Testes sunt dominus Bertoldus de Nouocastro x, dominus Petrus de

Granciun 2, dominus W. de Stauiolo 3, dominus Vlricus de Wippens 4,

dominus Giroldus de Baleswat5, dominus Renaudus de Valtransuersa et

frater suus 6, dominus Petrus de Oleres 7, dominus Burcardus de Vesin 8,

Conradus aduocatus de Friburgo °, dominus Petrus Achardus ,0, Cono de

Grassenburhe n, dominus de Wolchaswilen n. dominus Petrus de Masse-

1 Bertold war ein Bruder Ulrichs, des Grafen von Neuenburg, nachgewiesen
i. J. 1208 bei Gumy, 1. c. S. 117, Nr. 327, wiederum ein Bertold i. J. 1245 als Bruder
des Grafen Rudolf von Neuenburg, ebda. Gumy, Nr. 447.

2 Vielleicht identisch mit dem Zeugen der Urkunde von 1232 (Grangeres-Granges-
Grenchen).